



## КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13  
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso\_ymr@ivreg.ru  
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 105

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия  
«Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения  
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского  
поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и  
на плановый период 2022 и 2023 годов»»»

г. Южа

от «14» декабря 2021 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»» (далее - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2020 г. № 36, и распоряжения Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 10.12.2021 г. № 122 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

**Предмет экспертно-аналитического мероприятия:** проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (вх. № 242 от 10.12.2021 г.) (далее - Проект решения).

**Объекты экспертно-аналитического мероприятия:**

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

**Цель экспертно-аналитического мероприятия:** оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

**Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:**  
с 10.12.2021 г. по 14.12.2021 г.

**Руководитель экспертно-аналитического мероприятия:** Председатель контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еличева Т.А.

**Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия:** инспектор контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее - решение Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38), а именно:

Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее по тексту - бюджет), утвержденных статьей 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 698 293,36 руб. и составит 124 398 741,21 руб.;

- объем дефицита бюджета уменьшен на 698 293,36 руб. и составит 4 799 134,23 руб. Объем дефицита бюджета на 2021 год, предлагаемый Проектом решения, отвечает требованиям пункта 3 статьи 92.1 БК РФ. Уменьшение дефицита бюджета сложилось в результате увеличения остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

на 2022 год:

- общий объем расходов бюджета увеличен на 698 293,36 руб. и составит 70 655 146,44 руб.;

- профицит бюджета уменьшен на 698 293,36 руб. и составит 0,00 руб.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ).

Предлагается внести изменения в подпункт 3.1. пункта 3 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2022 год:

- общий объем условно утвержденных расходов увеличен на 17 457,33 руб. и составит 1 641 751,52 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 4 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- размер резервного фонда Администрации Южского муниципального района уменьшен на 23 071,58 руб. и составит 90 327,71 руб.

Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения увеличен на 5 000,00 руб. и составит 45 079 426,45 руб.

на 2022 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения увеличен на 307 043,00 руб. и составит 16 069 815,22 руб.

Предлагается внести изменения в подпункт 1.1. пункта 1 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

- верхний предел муниципального долга Южского городского поселения на 01 января

2022 года уменьшен на 702 794,98 руб. и составит 0,00 руб.

Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- предельный объем муниципального долга Южского городского поселения увеличен на 698 293,36 руб. и составит 3 321 684,72 руб.

Предлагается внести изменения в подпункт 2.2. пункта 2 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2022 год:

- предельный объем муниципального долга Южского городского поселения уменьшен на 698 293,36 руб. и составит 0,00 руб.

Предлагается внести изменения в подпункт 3.2. пункта 3 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2022 год:

- объем расходов на обслуживание муниципального долга Южского городского поселения уменьшен на 4 501,62 руб. и составит 0,00 руб.

Все изменения показателей основных характеристик бюджета на 2021 и 2022 годы, предусмотренные Проектом решения отражены путем внесения соответствующих изменений в приложения к решению Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38, а именно:

1. Проектом решения предлагается приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем доходов бюджета на 2021 год увеличен на 698 293,36 руб. и составит 124 398 741,21 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

2. Проектом решения предлагается приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой вносятся следующие изменения:

на 2021 год:

- дефицит бюджета Южского городского поселения уменьшен на 698 293,36 руб. (за счет увеличения объема погашения бюджетом Южского городского поселения кредита, предоставленного из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации) и составит 4 799 134,23 руб.

на 2022 год:

- профицит бюджета Южского городского поселения уменьшен на 698 293,36 руб. (за счет уменьшения объема погашения бюджетом Южского городского поселения кредита, предоставленного из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации) и составит 0,00 руб.

3. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на

2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

4. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 680 836,03 руб. и составит 69 013 394,92 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

5. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

6. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым общий объем расходов бюджета на 2022 год увеличен на 680 836,03 руб. и составит 69 013 394,92 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38, согласно которым на 2021 год предлагается внутреннее перемещение расходов бюджета, на 2022 год общий объем расходов бюджета увеличен на 680 836,03 руб. и составит 69 013 394,92 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в приложение № 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которым:

- строка «Погашение, в том числе: - 2 623 391,36 - 698 293,36 0,00» излагается, как:

«Погашение, в том числе: - 3 321 684,72 0,00 0,00»;

- строка «-для частичного покрытия дефицита бюджета Южского городского поселения - 2 623 391,36 - 698 293,36 0,00» излагается, как: «-для частичного покрытия дефицита бюджета Южского городского поселения - 3 321 684,72 0,00 0,00».

Расчеты, документы, иная информация, позволяющие оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета Южского городского поселения не представлены.

Контрольно-счетный орган Южского муниципального района обращает внимание, что главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации установлен особый порядок исполнения судебных актов по обращению взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (целевая статья 31 9 00 90400 «Оплата задолженности ООО "Объединенным котельным" по исполнительному производству № 38163/21/37023-ИП от

03.06.2021, возбужденного на основании судебного приказа Мирowego судьи судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района»).

В этой связи контрольно-счетный орган Южского муниципального района предлагает исполнение судебного акта произвести в соответствии с нормами бюджетного законодательства.

**Председатель контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**

**Инспектор контрольно-счетного органа  
Южского муниципального района**



*[Handwritten signature]*

**Т.А. Еличева**

**Н.Е. Коноваленко**

Приложение № 1  
к заключению № 105 от 14 декабря 2021 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Продумотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Продумотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Продумотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
000 1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	59 339 540,55	51 037 833,91	698 293,36	47 097 160,82	47 097 160,82	0,00	47 097 160,82	47 097 160,82	0,00
000 1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГ НА ПРИБАВЛЕНИЕ, ДОХОДЫ	39 825 000,00	39 864 664,88	39 664,88	39 450 500,00	39 450 500,00	0,00	39 450 500,00	39 450 500,00	0,00
000 1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	39 825 000,00	39 864 664,88	39 664,88	39 450 500,00	39 450 500,00	0,00	39 450 500,00	39 450 500,00	0,00
182 1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	39 271 948,70	39 269 163,58	-2 785,12	39 075 000,00	39 075 000,00	0,00	39 075 000,00	39 075 000,00	0,00
000 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности в качестве индивидуальных предпринимателей, истрежуров, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	176 793,55	211 993,55	35 200,00	102 500,00	102 500,00	0,00	102 500,00	102 500,00	0,00
182 1 01 02020 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности в качестве индивидуальных предпринимателей, истрежуров, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	176 793,55	211 993,55	35 200,00	102 500,00	102 500,00	0,00	102 500,00	102 500,00	0,00
000 1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	376 257,75	383 507,75	7 250,00	273 000,00	273 000,00	0,00	273 000,00	273 000,00	0,00
182 1 01 02030 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	376 257,75	383 507,75	7 250,00	273 000,00	273 000,00	0,00	273 000,00	273 000,00	0,00
000 1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 316 660,82	2 332 722,82	16 062,00	2 316 660,82	2 316 660,82	0,00	2 316 660,82	2 316 660,82	0,00
000 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции),	2 316 660,82	2 332 722,82	16 062,00	2 316 660,82	2 316 660,82	0,00	2 316 660,82	2 316 660,82	0,00

000 1 03 02230 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	913 073,79	1 019 428,79	106 355,00	837 839,35	837 839,35	0,00	837 839,35	837 839,35	0,00
000 1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	913 073,79	1 019 428,79	106 355,00	837 839,35	837 839,35	0,00	837 839,35	837 839,35	0,00
160 1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	913 073,79	1 019 428,79	106 355,00	837 839,35	837 839,35	0,00	837 839,35	837 839,35	0,00
000 1 03 02240 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	6 528,37	7 235,37	707,00	5 363,51	5 363,51	0,00	5 363,51	5 363,51	0,00
060 1 03 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	6 528,37	7 235,37	707,00	5 363,51	5 363,51	0,00	5 363,51	5 363,51	0,00
100 1 03 02241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	6 528,37	7 235,37	707,00	5 363,51	5 363,51	0,00	5 363,51	5 363,51	0,00
080 1 03 02250 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами	1 559 779,67	1 479 779,67	-80 000,00	1 625 178,97	1 625 178,97	0,00	1 625 178,97	1 625 178,97	0,00

000 1 03 02251 01 00000 110	субъектов Российской Федерации и местных бюджетов с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	1 559 779,67	1 479 779,67	-80 000,00	1 625 178,97	1 625 178,97	0,00	1 625 178,97	1 625 178,97	0,00
100 1 03 02251 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	1 559 779,67	1 479 779,67	-80 000,00	1 625 178,97	1 625 178,97	0,00	1 625 178,97	1 625 178,97	0,00
000 1 03 02260 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на промышленный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-162 721,01	-173 721,01	-11 000,00	-151 721,01	-151 721,01	0,00	-151 721,01	-151 721,01	0,00
000 1 03 02261 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на промышленный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-162 721,01	-173 721,01	-11 000,00	-151 721,01	-151 721,01	0,00	-151 721,01	-151 721,01	0,00
100 1 03 02261 01 00000 110	Доходы от уплаты акцизов на промышленный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	-162 721,01	-173 721,01	-11 000,00	-151 721,01	-151 721,01	0,00	-151 721,01	-151 721,01	0,00
000 1 03 02261 01 00000 000	Налог на имущество физических лиц	3 667 971,46	4 002 971,46	335 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00	0,00
000 1 03 01600 00 00000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	1 174 962,47	1 800 662,47	625 700,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00
000 1 03 01600 13 00000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	1 174 962,47	1 800 662,47	625 700,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00
100 1 03 01650 13 00000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	1 174 962,47	1 800 662,47	625 700,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00	1 250 000,00	1 250 000,00	0,00



000 1 06 06030 09 0000 110	Земельный налог	2 493 008,99	2 202 308,99	-290 700,00	2 750 000,00	2 750 000,00	2 750 000,00	2 750 000,00	2 750 000,00	2 750 000,00	2 750 000,00	0,00	0,00	2 750 000,00	0,00
000 1 06 06030 09 0000 110	Земельный налог с организаций, облагающих земельные участки, расположенные в городских поселениях	1 141 510,79	850 810,79	-290 700,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	0,00	0,00	1 050 000,00	0,00
000 1 06 06033 13 0000 110	Земельный налог с организаций, облагающих земельные участки, расположенные в городских поселениях	1 141 510,79	850 810,79	-290 700,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	1 050 000,00	0,00	0,00	1 050 000,00	0,00
000 1 11 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ</b>	2 906 168,47	3 141 968,47	235 800,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00	0,00	1 290 000,00	0,00
000 1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	2 906 168,47	3 141 968,47	235 800,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	1 290 000,00	0,00	0,00	1 290 000,00	0,00
000 1 11 05010 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 134 111,28	1 277 111,28	143 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00
000 1 11 05013 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 134 111,28	1 277 111,28	143 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00
041 1 11 05013 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	1 134 111,28	1 277 111,28	143 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	700 000,00	0,00	0,00	700 000,00	0,00
000 1 11 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли лесного назначения государственной собственности на землях, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	174 860,66	267 660,66	92 800,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00
000 1 11 05025 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	174 860,66	267 660,66	92 800,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00
041 1 11 05025 13 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	174 860,66	267 660,66	92 800,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	90 000,00	0,00	0,00	90 000,00	0,00
000 1 13 00000 00 0000 000	<b>ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И УЧРЕЖДЕНИЙ</b>	773 946,12	777 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА												
090 1 13 02290 00 0900 130	Доходы от компенсации затрат государства	773 946,12	773 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02290 00 0900 130	Прочие доходы от компенсации затрат государства	773 946,12	773 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 13 02295 13 0900 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	773 946,12	773 946,12	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
041 1 13 02295 13 0900 130	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений	4 000,00	8 000,00	4 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 14 09000 00 0900 090	<b>ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ</b>	786 065,86	848 715,86	62 650,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 14 09000 00 0900 430	Доходы от продажи земельных участков, расположенных в государственной и муниципальной собственности	511 576,65	574 226,65	62 650,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 14 09010 00 0900 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	511 576,65	574 226,65	62 650,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00
041 1 14 09010 00 0900 430	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	511 576,65	574 226,65	62 650,00	40 000,00	0,00	40 000,00	0,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	0,00
000 1 16 09000 00 0900 090	<b>ШТРАФЫ, НЕУСТОЙКИ, ПЕНИ, УПЛАЧЕННЫЕ В СЛУЧАЕ ПРОСРОЧКИ ИЛИ НЕИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАННОСТЕЙ</b>	33 047,26	38 051,74	5 004,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 09000 00 0900 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственными (муниципальными) органами, органами управления государственными внебюджетными фондами, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации	33 047,26	38 051,74	5 004,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 09010 00 0900 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом	3 047,26	8 051,74	5 004,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 16 09010 13 0900 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным с муниципальными органами, казенным учреждением городского поселения	3 047,26	8 051,74	5 004,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
035 1 16 09010 13 0900 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения	0,00	1 650,00	1 650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
044 1 16 09010 13 0900 140	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения	3 047,26	6 401,74	3 354,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

000 1 17 00000 00 0000 000	<b>ПРОЧЕ НЕИЛЛЮГОВЫЕ ДОХОДЫ</b>	30 680,56	30 792,56	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 17 05000 00 0000 180	Прочие неналоговые доходы	0,00	112,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 17 05050 13 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	0,00	112,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 1 17 05050 13 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений	0,00	112,00	112,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Всего:</b>		<b>123 700 447,85</b>	<b>124 398 741,21</b>	<b>698 293,36</b>	<b>70 655 146,44</b>	<b>70 655 146,44</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65 261 260,82</b>	<b>65 261 260,82</b>	<b>0,00</b>

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие культуры в Южском городском поселении"	01 0 00 00000		26 541 270,43	26 541 270,43	0,00
Подпрограмма "Поддержка деятельности общественных объединений, обеспечение прав и законных интересов отдельных категорий граждан"	01 0 00 00000		100 000,00	44 860,00	-55 200,00
Основное мероприятие "Финансовая поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций"	01 0 00 00000		100 000,00	44 860,00	-55 200,00
Предоставление за счет средств Южского городского поселения финансовой поддержки социально-ориентированым некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 0 00 00000	600	100 000,00	44 800,00	-55 200,00
Подпрограмма "Поддержка интеллектуального, творческого, духовно-нравственного и физического развития населения"	01 2 00 00000		26 294 961,43	26 450 161,43	55 200,00
Основное мероприятие "Реализация и проведение мероприятий с детьми и молодежью, развитие физической культуры и спорта, обеспечение населения услугами досуговыми учреждениями"	01 2 00 00000		26 294 961,43	26 450 161,43	55 200,00
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00010	600	16 886 265,50	17 009 893,85	203 628,35
Государственная экспертиза проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий: "Капитальный ремонт части здания объекта культурного наследия местного (муниципального) значения "Народный дом", расположенного по адресу: Ивановская обл., ул. Солотская, д. 9" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00290	600	154 689,88	46 061,53	-108 628,35
Скелетная документация на текущий ремонт Нефёдовского СДК муниципального района Южского городского поселения "Южская клубная система" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 00300	600	0,00	17 000,00	17 000,00
Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 20020	600	33 140,00	8 950,00	-24 450,00
Организация массовых, культурно-зрелищных мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 20040	600	630 888,83	514 249,83	-116 639,00
Управление материально-технической базой МБУ "Южский Дом ремесел" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	01 2 01 20940	600	0,00	84 329,09	84 329,09
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан Южского городского поселения"	02 0 00 00000		87 644 595,66	87 732 095,66	87 500,00
Подпрограмма "Улучшение коммунального обслуживания и жилищных условий граждан Южского городского поселения"	02 0 00 00000		18 091 176,71	18 091 176,71	0,00
Основное мероприятие "Организация строительной и жилищно-коммунальной инфраструктуры, обеспечение населения услугами жилищно-коммунального хозяйства"	02 0 01 00000		18 091 176,71	18 091 176,71	0,00
Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 0 01 20120	200	1 192 062,81	1 034 288,69	-157 774,12
Предоставление субсидии управляющей организации, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным, иным специализированным кооперативам, осуществляющим управление многоквартирными домами, а также ресурсоснабжающим организациям, осуществляющим доставку ресурсов на коммунальные услуги населению, в целях возмещения затрат по содержанию общего имущества многоквартирных домов и предоставления коммунальных услуг до заселения в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда (Иные бюджетные ассигнования)	02 0 01 00000	800	311 266,51	469 040,63	157 774,12
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 00 00000		14 597 705,14	14 680 205,14	82 500,00
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания населения Южского городского поселения"	02 2 01 00000		14 597 705,14	14 680 205,14	82 500,00
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20170	200	666 544,20	681 544,20	15 000,00
Лицензия пассажироперевозочных связей (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21410	200	427 500,00	495 000,00	67 500,00
Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения в Южском городском поселении"	02 4 00 00000		1 152 982,37	1 157 982,37	5 000,00
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности движения"	02 4 01 00000		1 152 982,37	1 157 982,37	5 000,00
Обеспечение улучшения организации дорожного движения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 4 01 20210	200	853 383,25	858 383,25	5 000,00
Муниципальная программа Южского городского поселения "Безопасный город"	03 0 00 00000		602 104,29	411 661,66	-190 442,63
Подпрограмма "Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проведения мероприятий и экстремизма на территории Южского городского поселения"	03 0 00 00000		264 867,00	97 495,95	-167 371,05
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности населения Южского городского поселения"	03 0 01 00000		264 867,00	97 495,95	-167 371,05
Продвижение товаров и оказание услуг по организации каната связи для систем видеонаблюдения на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	03 0 01 21090	200	264 867,00	97 495,95	-167 371,05
Подпрограмма "Пожарная безопасность, развитие системы гражданской обороны, защита населения и территории Южского городского поселения от чрезвычайных ситуаций"	03 2 00 00000		337 337,29	314 165,71	-23 071,58

Системное мероприятие "Обеспечение защиты населения и территории Южского городского поселения"	03 2 01 000000	337 237,79	314 165,71	-23 071,58
Резервный фонд Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	03 2 01 203160	113 399,29	90 327,71	-23 071,58
Испытательные мероприятия исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района	31 9 00 000000	2 434 392,60	2 537 335,23	102 942,63
Организация дополнительного пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	31 9 00 660100	253 536,20	235 794,72	2 258,52
Оплата задолженности ООО "Объединенный котельный" по исполнительному производству № 38163/21/57023-ИП от 03.06.2021, возбужденного на основании судебного приказа Мирного суда судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	31 9 00 904800	0,00	99 097,64	99 097,64
Оплата задолженности ООО "Объединенный котельный" по исполнительному производству № 38163/21/57023-ИП от 03.06.2021, возбужденного на основании судебного приказа Мирного суда судебного участка № 3 Палехского судебного района в Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Ланцова Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	31 9 00 904900	0,00	1 586,47	1 586,47
<b>Всего:</b>		<b>129 197 875,44</b>	<b>129 197 875,44</b>	<b>0,00</b>

Приложение № 3  
к заочному № 105 от 14 декабря 2021 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отпущено	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отпущено
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 00 00000		41 889 030,65	42 574 368,30	685 337,65	37 468 759,67	37 468 759,67	0,00
Подпрограмма "Благоустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 00 00000		13 105 079,87	13 483 373,52	378 294,65	10 747 474,52	10 747 474,52	0,00
Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для проживания населения Южского городского поселения"	02 2 01 00000		13 105 079,87	13 483 373,52	378 294,65	10 747 474,52	10 747 474,52	0,00
Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20140	200	3 093 417,79	3 075 960,46	-17 457,33	3 285 559,46	3 285 559,46	0,00
Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 21260	200	0,00	125 891,98	125 891,98	0,00	0,00	0,00
Строительство двух нецентрализованных источников водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома № 5, ул. Бродячиха у дома № 5А, г. Южа (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	02 2 01 21800	400	0,00	269 860,00	269 860,00	0,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"	02 3 00 00000		18 887 292,11	19 194 335,11	307 043,00	17 383 047,63	17 383 047,63	0,00
Основное мероприятие "Жилищный ремонт, ремонт и содержание муниципальных дорог Южского городского поселения"	02 3 01 00000		15 739 997,01	16 007 640,01	307 043,00	14 255 752,53	14 255 752,53	0,00
Выполнение работ по обустройству тротуаров с правой и левой стороны автомобильной дороги на ул. Кашинна г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-2912017 от 08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 21640	200	0,00	307 043,00	307 043,00	0,00	0,00	0,00
Центральные направиения деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления	31 0 00 00000		418 501,62	414 000,00	-4 501,62	414 000,00	414 000,00	0,00
Направленные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района	31 9 00 00000		418 501,62	414 000,00	-4 501,62	414 000,00	414 000,00	0,00
Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом (Обслуживание государственного (муниципального) долга)	31 9 00 20020	700	4 501,62	0,00	-4 501,62	0,00	0,00	0,00
Всего:			69 332 558,89	69 013 394,92	680 836,03	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 4  
к заключению № 105 от 14 декабря 2021 года

Наименование	Код главного раздела	Раздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено решением на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Администрация Южского муниципального района	035	00	00 0 00 00000	900	101 564 251,29	101 564 251,29	0,00
Резервный фонд Администрации Южского муниципального района (Налог бюджетные ассигнования)	035	01	03 2 01 20300	800	113 399,29	90 327,71	-23 071,58
Предоставление за счет средств Южского городского поселения субсидий на оказание финансовой поддержки социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	01	01 1 02 20010	600	100 606,00	44 800,00	-55 206,00
Приобретение товаров и оказание услуг по организации малого бизнеса для системы видеонаблюдения на территории Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	03	03 1 01 21090	200	264 867,00	97 495,95	-167 371,05
Обеспечение участия организации в дорожном движении (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	02 4 01 20210	200	853 383,25	858 383,25	5 000,00
Оплата задолженности ООО "Объединенным котельным" по исполняемому производству № 38163/21/37023-ИП от 03.06.2021, возбужденного на основании судебного приказа Мирского судьи судебного участка № 3 Налекского судебного района Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Пашева Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	31 9 00 90400	200	0,00	99 097,64	99 097,64
Оплата задолженности ООО "Объединенным котельным" по исполняемому производству № 38163/21/37023-ИП от 03.06.2021, возбужденного на основании судебного приказа Мирского судьи судебного участка № 3 Налекского судебного района Ивановской области № 2-1217/2017 от 23.10.2017, в связи с заменой должника - Пашева Ю.Н. его правопреемником - Южским городским поселением в лице Администрации Южского муниципального района (Иные бюджетные ассигнования)	035	05	01 2 01 20040	600	200 600,00	213 500,00	13 500,00
Организация массовых, культурно-артистических мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	05	02 2 01 20170	200	666 544,20	681 544,20	15 000,00
Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	02 2 01 21410	200	427 500,00	495 000,00	67 500,00
Ликвидация несанкционированных свалок (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	07	01 2 01 20020	600	33 440,00	8 950,00	-24 490,00
Проведение мероприятий среди молодежи (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01 2 01 00010	600	16 806 265,50	17 009 899,85	203 628,35
Обеспечение деятельности учреждений культуры Южского городского поселения Южского муниципального района (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01 2 01 00290	600	154 689,88	46 061,53	-108 628,35
Государственная экспертиза проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий: "Капитальный ремонт части здания объекта культурного наследия местного (муниципального) значения "Барский дом", расположенного по адресу Ивановская обл., ул. Советская, д. 9" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01 2 01 00300	600	0,00	17 000,00	17 000,00
Сметная документация на текущий ремонт Нефтебассейнского областного учреждения "Южская клубная система" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01 2 01 20040	600	430 888,83	300 749,83	-130 139,00
Организация массовых, культурно-артистических мероприятий (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	08	01 2 01 20940	600	0,00	84 329,00	84 329,00
Укрепление материально-технической базы МБУ "Южский Дом ремесел" (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	035	10	31 9 00 60010	300	235 536,20	235 794,72	2 258,52
Организация досугового и оздоровительного обеспечения отдельных категорий граждан (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)	044	00	00 0 00 00000	000	24 748 200,91	24 748 200,91	0,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района	044	05	02 1 01 60840	800	311 266,51	469 040,63	157 774,12





Приложение № 5  
к записке № 105 от 14 декабря 2021 года

Наименование	Код главного раздела	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Код расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Администрация Южского муниципального района	005	00	00	00 0 00 00000	000	57 053 506,56	57 345 172,23	289 585,67	51 070 417,05	51 070 417,05	0,00
Выполнение работ по обустройству тротуаров с тротуар и левой стороны автомобильной дороги на ул. Калинин г. Южа (в соответствии с решением суда № 2-291/2017 от 08.08.2017) (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	005	04	09	02 3 01 21640	200	0,00	307 043,00	307 043,00	0,00	0,00	0,00
Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	005	05	03	02 2 01 20140	200	3 093 417,79	3 075 960,46	-17 457,33	3 285 559,46	3 285 559,46	0,00
Финансовый отдел администрации Южского муниципального района	037	00	00	00 0 00 00000	000	4 501,62	0,00	-4 501,62	0,00	0,00	0,00
Уплата процентов за пользование бюджетными кредитом (Обслуживание государственного (муниципального) долга)	037	13	01	31 9 00 20620	700	4 501,62	0,00	-4 501,62	0,00	0,00	0,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района	044	00	00	00 0 00 00000	000	8 300 036,26	8 695 788,24	395 751,98	7 355 345,32	7 355 345,32	0,00
Содержание и ремонт нецентрализованных источников водоснабжения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	05	03	02 2 01 21260	200	0,00	125 891,98	125 891,98	0,00	0,00	0,00
Строительство двух нецентрализованных источников водоснабжения ул. 4-Рабочая у дома № 5; ул. Бреховская у дома № 5А, г. Южа (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)	044	05	03	02 2 01 21800	400	0,00	269 860,00	269 860,00	0,00	0,00	0,00
Всего:						68 332 558,89	69 013 394,92	680 836,03	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 6  
к записке № 105 от 14 декабря 2021 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0100	Общегосударственные вопросы	7 332 784,77	7 254 513,19	-78 271,58	7 971 659,05	7 971 659,05	0,00	7 971 659,05	7 971 659,05	0,00
0111	Резервные фонды	113 399,29	90 327,71	-23 071,58	360 000,00	300 000,00	0,00	300 000,00	300 000,00	0,00
0113	Другие общегосударственные вопросы	4 711 961,72	4 656 761,72	-55 200,00	5 283 224,60	5 283 224,60	0,00	5 283 224,60	5 283 224,60	0,00
0300	И	488 705,00	331 333,95	-167 371,05	373 500,00	373 500,00	0,00	373 500,00	373 500,00	0,00
0314	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительная деятельность	264 867,00	97 495,95	-167 371,05	150 000,00	150 000,00	0,00	150 000,00	150 000,00	0,00
0400	Национальная экономика	48 687 300,39	48 692 306,39	5 000,00	18 950 057,32	19 257 110,32	307 053,00	17 832 091,63	17 832 091,63	0,00
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	45 074 426,45	45 079 426,45	5 000,00	15 762 772,22	16 069 815,22	307 043,00	14 644 796,53	14 644 796,53	0,00
0500	Жилищно-коммунальное хозяйство	46 207 523,27	46 404 207,38	196 684,11	19 694 024,20	20 072 322,85	378 298,65	14 890 943,44	14 890 943,44	0,00
0501	Жилищное хозяйство	2 089 872,54	2 247 646,66	157 774,12	1 798 587,86	1 798 587,86	0,00	853 896,92	853 896,92	0,00
0502	Коммунальное хозяйство	19 588 813,21	19 531 723,20	-57 090,01	3 089 572,09	3 089 572,09	0,00	3 089 572,09	3 089 572,09	0,00
0503	Электроснабжение	24 528 837,52	24 624 837,52	96 000,00	14 805 868,34	15 184 162,99	378 294,65	10 947 474,52	10 947 474,52	0,00
0700	Образование	60 720,00	36 230,00	-24 490,00	38 720,00	38 720,00	0,00	38 720,00	38 720,00	0,00
0707	Молодежные организации	38 720,00	14 230,00	-24 490,00	38 720,00	38 720,00	0,00	38 720,00	38 720,00	0,00
0800	Культура, кинематография	26 020 736,88	26 086 926,88	66 190,00	19 328 174,51	19 328 174,51	0,00	18 919 374,51	18 919 374,51	0,00
0801	Культура	26 020 736,88	26 086 926,88	66 190,00	19 328 174,51	19 328 174,51	0,00	18 919 374,51	18 919 374,51	0,00
1000	Социальная политика	300 661,10	302 919,62	2 258,52	1 736 068,19	1 736 068,19	0,00	1 736 068,19	1 736 068,19	0,00
1001	Пенсионное обеспечение	233 536,20	235 794,72	2 258,52	208 009,09	208 009,09	0,00	208 009,09	208 009,09	0,00
1300	Обслуживание государственного (муниципального) долга	24 759,48	24 759,48	0,00	4 501,62	0,00	-4 501,62	0,00	0,00	0,00
1301	Обслуживание государственного (муниципального) долга	129 197 875,44	129 197 875,44	0,00	68 332 558,89	69 013 394,92	680 836,03	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00
ВСЕГО:		129 197 875,44	129 197 875,44	0,00	68 332 558,89	69 013 394,92	680 836,03	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00